
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՒ 

 
 

«----» «-----------»2016թ.                                                                            N-----Ա 
 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

«ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ  
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Ղեկավարվելով  «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով ՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1. Հաստատել «Բնակչության հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն հավելվածի: 
 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Հավելված  

                                                              Տպագրված է ընդամենը 5 օրինակ 

             ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ Է                                                        Օրինակ ____ 

   ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                 /կազմված_______2016թ. և բաղկացած` 2 էջից/ 

 «___»  ____________ 2016թ.                                  ԳՐԱՆՑՎԱԾ Է  

             N _____-Ա ՈՐՈՇՄԱՄԲ                                     ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

            ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                   ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ  

                            ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆԻ                                   

           ______________ Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ                      ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԲԱԺՆԻ ԿՈՂՄԻՑ 15.10.2010թ. 

                   Գրանցման թիվ՝  286.210.07718 

                  Վկայական՝  03 Ա 089458 

                  ՀՎՀՀ՝ 02523863 

      15.10.2010թ-ին գրանված կանոնադրության  

                  Թիվ ____ փոփոխությունը գրանցված է  

                  Իրավաբանական անձանց պետական  

                                                                                               ռեգիստրի կենտրոնական մարմնի կողմից 

                  «____» _____________ 2016թ. 

                   ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

                                                                                                

                                                                                               ___________________ Կ.ԱԴԱՄՅԱՆ 

 

 

«ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ»  
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 
/Փոփոխություն/ 

 
 

ԵՐԵՎԱՆ 2016 



 «Բնակչության հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 
կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

 1. Կանոնադրության 1.11 կետում «Այվազովսկու 14/4» բառեր փոխարինել «Էրեբունի փողոց 
6/1» բառերով: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է 15.10.2010թ. պետական ռեգիստրում գրանցված 
«Բնակչության հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 
կանոնադրության անբաժանելի մասը:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

«Բնակչության հատուկ սպասարկում» ՀՈԱԿ-ի (այսուհետ՝ Կազմակերպություն) կողմից 
վարձակալական հիմունքներով օգտագործվող  (որպես վարչական շենք) «Էրեբունի» վարչական շրջանի 
Այվազովսկի 14/4 հասցեում գտնվող տարածքի վարձակալության պայմանագրի գործողության ժամկետը 
ավարտվելու կապակցությամբ Կազմակերպությունը ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով 
վարձակալել է Էրեբունի վարչական շրջանի Էրեբունի փողոց 6/1 հասցեում գտնվող տարածքը:  
 Գույքի նկատմամբ պայմանագրից բխող իրավունքները գրանցվել են Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
աշխատակազմի համապատասխան տարածքային ստորաբաժանումում և տրվել է թիվ N14012016-01-0026 
վկայականը: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում  «Բնակչության 
հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության հասցեի փոփոխությունից բխող 
ընկերության կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու վերաբերյալ նախագիծը, քանզի փոխվել է 
կազմակերպության գտնվելու վայրը, ինչն ամրագրված է ընկերության կանոնադրության 1.11-րդ կետով: 
 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                        Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
Երևան քաղաքի ավագանու «Բնակչության հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության  կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագծի 
ընդունման  առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու անհրաժեշտություն չկա։ 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
Երևան քաղաքի ավագանու «Բնակչության հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության  կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագծի 
ընդունման  կապակցությամբ Երևանի համայնքի բյուջեում եկամուտների և ծախսերի էական 
փոփոխություն չի  նախատեսվում:  

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 


